УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

__________________               № ______

г. Туапсе

Об итогах муниципального (заочного) этапа  и участии в зональном

(очном) этапе краевого конкурса научных проектов школьников

«Эврика»  в 2015-2016 учебном году

В соответствии приказом управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район  от 19 ноября 2015 года

№ 1220 «О  проведении муниципального (заочного) этапа конкурса научных

проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции

«Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани в 2015-2016 учебном году»,

с 21 ноября 2015 года по 25 января 2016 года заочно для учащихся

9-11 классов муниципального образования Туапсинский район был проведен

районный этап краевого конкурса учебно-исследовательских проектов

школьников «Эврика». На районный этап было представлено 25 работ  из

школ №№  4, 8, 10, 25, 34, 35, 36, 37.

На основании материалов и протоколов  муниципального этапа краевого

конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-

практической конференции «Эврика» в 2015-2016 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  итоги муниципального этапа  краевого конкурса научных

проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции

«Эврика»  в 2015-2016 учебном году (Приложение № 1).

 2._Наградить дипломами управления образования I, II и III степени

победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса научных

проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции

«Эврика» в 2015-2016 учебном году (Приложение № 1).

3._Наградить грамотами управления образования педагогов,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого

конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-

 2

практической конференции «Эврика» в 2015-2016 учебном году

(Приложение № 2).

4._Объявить благодарность членам экспертной комиссии

муниципального этапа  краевого конкурса научных проектов школьников в

рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»

(Приложение № 3).

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. ознакомить обучающихся и руководителей научных обществ с

итогами конкурса (Приложение № 1);

5.2. обеспечить участие победителей и призеров  муниципального этапа

конкурса в зональном (очном) этапе конкурса;

5.3. организовать работу научных руководителей по подготовке

победителей и призеров конкурса к зональному этапу в соответствии с

полученными рекомендациями;

5.4. назначить ответственных педагогов за жизнь и здоровье

обучающихся для сопровождения к месту проведения конкурса и обратно, а

также во время мероприятия;

5.5. освободить 13 февраля 2016 года обучающихся от занятий,

сопровождающих педагогов – от основной работы и направить на зональный

этап конкурса в МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе к 10.00 часам по адресу: г.Туапсе,

ул.Армавирская, 8а.

 6. Куратору Туапсинского зонального центра Малой академии наук

учащихся Кубани (Суяровой)  организовать оформление необходимой

документации  по участию победителей и призеров муниципального этапа

конкурса  в зональном этапе.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования

МКУ «КРО Туапсинского района» И.В.Панца.

Заместитель начальника                                                                  О.В. Крапивина

___________________________________________________________________

Проект внесен и составлен:

Главный специалист

МКУ «КРО Туапсинского района»                 Н.А. Суярова

Проект согласован:

Начальник отдела воспитательной работы

и дополнительного образования

МКУ «КРО Туапсинского района»           И.В. Панца

Приложение № 1

 к приказу управления образования

№ 66 от «02» февраля 2016г.

Из  протоколов проверки  научных

проектов школьников

муниципального этапа

краевого конкурса научных

проектов школьников

«Эврика»  от 29.01.2016 г.

Итоги

муниципального этапа  краевого конкурса научных проектов школьников «Эврика»

в 2015-2016 учебном году

С 19 ноября 2015 года по 25  января 2016 года заочно для учащихся 9-11 классов муниципального образования

Туапсинский район был проведен муниципальный этап краевого конкурса учебно-исследовательских проектов школьников

«Эврика». На конкурс было представлено 25 работ. Часть проектов не соответствовали Положению конкурса, имели вид

рефератов на указанные темы (набрали менее 10 баллов). Согласно квоте Туапсинского зонального центра МАН учащихся

Кубани на участие в зональном этапе краевого конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика»,

оргкомитетом конкурса рекомендовано 18 научных проектов, получивших высокую оценку по требованиям к содержанию и

оформлению научно-исследовательских работ (заочный тур).  Остальные работы рекомендованы к доработке по

оформлению и содержанию для участия в муниципальных конкурсах соответствующей направленности.

 2

Список

участников муниципального этапа  краевого конкурса научных проектов школьников

«Эврика» в 2015-2016 учебном году

№

Ф.И.О.

участника

(полностью) К
ла
сс

ОУ Секция Название работы

Ф.И.О.

педагога-

наставника

Кол-во

баллов

(0-29)

Статус Заключение о работе

1. Габриелян

Ребекка

Артаковна

11 СОШ

№ 8

Биология Размножение камелии

черенками на

Черноморском

побережье Кавказа

Битюцкая

Л.В.

27,3 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

2. Арнбрехт

Анастасия

Эдуардовна

10 СОШ

№ 35

География Изучение природного

комплекса «Урочище

ручья Школьный»

Авжиян Е.В. 18,6 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

3. Чарчан Гензел

Ованесович

10 СОШ

№ 35

История Советско-японская война

по следам боевых

действий моего деда

Лазарева

Е.В.

21 победитель Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

Сократить и

проанализировать

историческую справку.

Дополнить выводы.

4. Щамхалова

Таман Алиевна

10 СОШ

№ 37

История Идеологические основы

терроризма в России.

История и

современность.

Кохия А.В. 17 призер Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

Сократить и

проанализировать

историческую справку.

 3

№

Ф.И.О.

участника

(полностью) К
ла
сс

ОУ Секция Название работы

Ф.И.О.

педагога-

наставника

Кол-во

баллов

(0-29)

Статус Заключение о работе

5. Крбашян

Милена

Левоновна

9 СОШ

№ 36

История Российско-

северокавказские связи в

30-е годы XVIII века

Штырхун

А.С.

12 призер Допущена к защите

Сократить и

проанализировать

историческую справку.

Дополнить выводы

собственным мнением.

6. Костадинов

Константин

Константинович

10 СОШ

№ 37

История Перспективы развития

российско-американских

отношений после

президентских выборов

США

Дмитриев

В.В.

8 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала, выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

7. Морозов Д.Э. 10 СОШ

№ 37

История Для чего нужно оружие,

защититься или нападать

Дмитриев

В.В.

7 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала, выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

8. Пономарева

Татьяна

Сергеевна

10 СОШ

№ 10

История Последний российский

император, каким он

был?

 Бибикова

Т.В.

7 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала ,выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

9. Ханин Егор

Геннадьевич

9 СОШ

№ 25

Кубановедение Я горжусь своей

родословной

Чеботова

О.М.

19 победитель Допущена к защите

Сократить и

проанализировать

историческую справку.

Дополнить выводы

собственным мнением.

 4

№

Ф.И.О.

участника

(полностью) К
ла
сс

ОУ Секция Название работы

Ф.И.О.

педагога-

наставника

Кол-во

баллов

(0-29)

Статус Заключение о работе

10. Повтарева
София

Андреевна

9 СОШ

№ 36

Кубановедение Дефановская школа:

вчера, сегодня, завтра

Штырхун

А.С.

10 призер  Сократить и

проанализировать

историческую справку.

Дополнить выводы

результатами

проектной работы.

Соотнести задачи и

выводы по работе над

проектом

Рекомендована на

краеведческий конкурс

11. Бутяева Арина
Андреевна

9 СОШ

№ 4

Математика Исследование области

значений функции

методом введения

параметра

Пятакова

Н.В.

23,6 победитель Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

12. Ткаля Юлия

Михайловна

11 СОШ

№ 34

Математика Применение

производной в

различных областях

науки

Бородина

И.С.

14,3 призер Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

Сократить и

проанализировать

историческую справку.

Дополнить выводы

собственным мнением.

13. Каракушян

Диана

Вачиковна

10 СОШ

№ 35

Психология Межличностные

конфликты среди

подростков

Лазарева

Е.В.

22,6 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

 5

№

Ф.И.О.

участника

(полностью) К
ла
сс

ОУ Секция Название работы

Ф.И.О.

педагога-

наставника

Кол-во

баллов

(0-29)

Статус Заключение о работе

14. Терехова
Виктория

Юрьевна

10 СОШ

№ 37

Социология Интернет-зависимость

современной молодежи

Дмитриев

В.В.

15 призер Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

15. Харламенко

Анастасия

Витальевна

10 СОШ

№ 37

Психология Эмоции. Как они

происходят?

Калинина

М.В.

9 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала, выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

16. Чурбакова Дарья
Ивановна

10 СОШ

№ 37

Психология Зависимость от сериалов Дмитриев

В.В.

9 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала, выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

17. Воробец

Людмила

Александровна

10 СОШ

№ 37

Психология Подростковые

психические

расстройства и пути их

решения

Дмитриев

В.В.

6 участник Реферат (нет плана

исследования, анализа

материала, выводы не

обоснованы). Подлежит

возврату

18. Тиунова Дарья
Олеговна

11 СОШ

№ 34

Социология Социальные проблемы

пожилых людей

Карич М.В. 22,6 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

19. Кишишьян

Мария

Ованесовна

10 СОШ

№ 35

Социология Воспитание

эстетического вкуса

Лазарева

Е.В.

22,3 призер Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

20. Трояновская
Карина

Александровна

11 СОШ

№ 34

Социология Молодежное

предпринимательство

Краснодарского края как

фактор развития

экономики России

Тиунова

Е.В.

22,3 призер Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

 6

№

Ф.И.О.

участника

(полностью) К
ла
сс

ОУ Секция Название работы

Ф.И.О.

педагога-

наставника

Кол-во

баллов

(0-29)

Статус Заключение о работе

21. Николаева
Алина

Валерьевна

11 СОШ

№ 35

Социология Бездомные животные,

что с ними делать

Николаева

Н.Ю.

15,0 призер Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

22. Букур Даниил

Максимович

9 СОШ

№ 34

Физика Основные направления и

способы

энергосбережения в

школе и дома

Христиди

Т.А.

23,6 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап в

секцию «Экология»

23. Хусаинова
Тамара Вахавна

11 СОШ

№ 4

Языкознание

(английский

язык)

Особенности гендерного

перевода

Ульянова

И.Н.

27,0 победитель Допущена к защите

Рекомендована на

зональный этап

24. Смайлович

Мелиса Ахмовна

10 СОШ

№ 4

Языкознание

(английский

язык)

Омонимия предлогов и

союзов в современном

английском языке

Лаврентьева

В.В.

22,6 призер Допущена к защите

На основе сравнения и

сопоставления

обосновать

собственный подход.

Дополнить выводы

собственным мнением.

25. Петрюк

Елизавета

Алексеевна

11 СОШ

№ 35

Языкознание

(английский

язык)

Фразеологизмы морской

тематики в русском и

английском языках

Поддубная

А.В.

22,6 призер Допущена к защите

Оформить в

соответствии с

Положением о

конкурсе

Куратор Туапсинского зонального центра

МАН учащихся Кубани,

главный специалист

МКУ «КРО Туапсинского района»                Н.А.Суярова

Приложение № 2

к приказу управления образования

№ 66 от «02» февраля 2016г.

Список

педагогов образовательных учреждений Туапсинского района – научных

руководителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа  краевого конкурса научных проектов школьников «Эврика»

в 2015-2016 учебном году

№

п/п
Ф.И.О. Должность ОО

1. Авжиян Екатерина Викторовна учитель географии СОШ № 35

2. Битюцкая Людмила Васильевна учитель биологии СОШ № 8

3. Бородина Инна Сагаковна учитель математики СОШ № 34

4. Дмитриев Вадим Валерьевич учитель истории и

обществознания

СОШ № 37

5. Карич Мария Викторовна социальный педагог СОШ № 34

6. Кохия Александр Владимирович преподаватель-

организатор ОБЖ

СОШ № 37

7. Лаврентьева Виктория Викторовна учитель английского

языка

СОШ № 4

8. Лазарева Елена Валерьевна учитель истории и

обществознания

СОШ № 35

9. Николаева Наталья Юрьевна учитель географии СОШ № 35

10. Поддубная Анна Васильевна учитель английского

языка

СОШ № 35

11. Пятакова Наталья Викторовна учитель математики СОШ № 4

12. Тиунова Елена Владимировна учитель истории и

обществознания

СОШ № 34

13. Ульянова Ирина Николаевна учитель английского

языка

СОШ № 4

14. Христиди Татьяна Александровна  учитель математики СОШ № 34

15. Чеботова Ольга Михайловна учитель биологии,

кубановедения

СОШ № 25

16. Штырхун Анна Сергеевна учитель истории и

обществознания,

кубановедения

СОШ № 36

Главный специалист МКУ

«КРО Туапсинского района»                  Н.А. Суярова